



Høring af "Fra Middelfartbarn til Verdensborger" – samlet strategi for folkeskolerne i Middelfart Kommune

Høringskabelon

Høringspart:	Skolebestyrelsen Nr. Aaby Skole
Finder I visionen og pejlemærkerne meningsfulde?	Vi finder ikke visionen tilstrækkelig tydelig og klar, og mener at der i højere grad er tale om en mission fremfor en vision.
Er der centrale emner, som I mener, bør trækkes mere frem?	Overordnet set er pejlemærkerne meningsfulde, men bør være prioriteret i omvendt rækkefølge dvs. 1- Den attraktive folkeskole 2- En skole i bevægelse 3- Bæredygtig som fundament 4- En verdensborger fra Middelfart
Er der væsentlige temaer i dialogen, som vi måske har overset?	Da det er den attraktive folkeskole med gode rammebetingelser, der er fundamentet for et skolevæsen i bevægelse, og det skal der være styr på før man kan tænke bæredygtighed og verdensborgerbegrebet ind. Ligeledes mener vi, at de tre punkter i afsnittet "Vision for folkeskolerne i Middelfart Kommune" bør være prioriteret i omvendt rækkefølge, så der står: I Middelfart ...vil vi gerne danne vores børn til, at: <ul style="list-style-type: none">- være livsduelige- leve bæredygtige- være verdensborgere

Andet:

Generelt er vi positive over, at der arbejdes med en vision og en fælles strategi for folkeskolerne i Midelfart Kommune. Dog er vi bekymret for, at det bare er varmt luft og at det ikke kommer til konkrete handlinger. Vi oplever i dag at skolerne har en presset økonomi og mener at man først og fremmest skal prioritere at rammebetingelser for at drive skole er i orden, før man kaster sig i store visions-tanker for skolerne.

Så grundlæggende bakker vi op om visionstanken, men vil gerne understrege at opbakningen er betinget af at de ressourcemæssige rammer følger med!!

Generelt mener vi, at dokumentet er alt for langt, og præget af begrebsforvirring og gentagelser.

Vi vil gerne opfordre til, når høringssvarene er blevet behandlet, at der kommer en ny-redigeret og meget kortere version i høring inden den endelige vision / strategi godkendes.